АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«БОГДАНОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 марта 2023 года									№ 7

с. Богдановка

О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону
2023 года на территории сельского поселения «Богдановское»

В целях обеспечения пожарной безопасности в пожароопасный сезон 2023 года на территории сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, на основании постановления Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 15.02.2023 № 6 «О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону 2023 года на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», от 20.02.2023 № 7 «Об установлении на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края особого противопожарного режима», руководствуясь Уставом сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация сельского поселения «Богдановское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Запретить выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на всех земельных участках, разведение костров на полях, а также в полосах отвода автомобильных дорог, проведение пожароопасных работ на определенных участках, сжигание твердых бытовых отходов в металлических ёмкостях с крышками и без них.
	2. Администрации сельского поселения «Богдановское»:
	- завершить работы по обустройству двойных минерализованных полос вокруг населенного пункта, при необходимости произвести очистку минерализованных полос от сухой травы и другого легко воспламеняющегося мусора;
	- привести в готовность источники наружного противопожарного водоснабжения;
- проверить готовность добровольной пожарной дружины к пожароопасному сезону 2023 года;
	- привести в полную готовность пожарную и приспособленную для пожаротушения технику;
	- создать оперативную группу для своевременного реагирования на природные загорания и эффективным действиям по их тушению;
	- провести подворовый обход с ознакомлением жителей под подпись с требованиями по обеспечению мер пожарной безопасности и вручением памяток о мерах пожарной безопасности.
3. Организациям и учреждениям, независимо от форм собственности, хозяевам частных подворий произвести очистку соответствующих территорий от горючего мусора и сухой растительности.
	4. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Богдановское», в информационном бюллетене сельской библиотеки и на официальном сайте Администрации сельского поселения «Богдановское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://bogdsp.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения 						Т.И.Федурина